ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 152/2017.

O Vereador Cleder Barth PTB, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia/PA, considerando as formalidades

Regimentais e a Lei Orgânica Municipal, que oficialize o

Senhor Jairo de Jesus Rabelo - Responsável DNIT –

Altamira/Pará, requerendo o mesmo que providencie em caráter

de urgência a limpeza das margens, canaletas e meios fios,

assim como, das placas de sinalização, ao longo da Rodovia

Transamazônica trecho Medicilândia, km 94 ao Município de

Altamira, as quais já estão encobertas pelo mato e em alguns

pontos colocando em risco a integridade física dos condutores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 19 dias do

mês de outubro do Ano de 2017.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM

Aberto à Assinaturas:

Vereadores (a) – Agenor de Jesus Feitosa – PMDB; Jari Ednei Teixeira –

PDT; José Ramos Rodrigues dos Santos – PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho

– PSDB; Ivani de Souza Ritter – PT; Sidney Filho - PEN...

JUSTIFICATIVA:

Sabendo que da forma como se apresenta

momentaneamente a sinalização da rodovia Transamazônica no

trecho acima mencionado os riscos de acidentes aumentam

constantemente, diante do exposto há a necessidade da tomada

das providências necessárias com a máxima urgência, visando

preservar a integridade física e a vida das pessoas,

oferecendo trafegabilidade com segurança.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/